## Index Rerum omnium,

- Damaſo elaboratus. p. 283. n. 79  
 Liber de inventione capituli S. Joannis Baptiste apocryphi eft. p. 286. n. 105  
 Libri apocryphi qui dicantur. p. 288. & seq. n. 1. & 10  
 Inter Libros dubia fidei & haereticorum discrimen assignatur. ibid. n. 2  
 Libri haereticorum nec legi, nec retineri permittuntur, quamvis errorem nullum contineant. ibid. & p. 289. n. 9  
 Libros haereticorum legens an incurrat excommunicationem Bullæ in Cœna Domini. ibid. n. 3  
 Libros haereticorum legere num liceat viris doctis ac piis, in quibus nullum timeri possit subversio- nis periculum. ibid. n. 4  
 Libri haereticorum, & qui contra Fidem Catholicam quicquam continent, comburi debent, & an privatus possit illos propria autoritate flammis tradere. ibid. n. 6  
 Ex liberorum haereticorum lectione & retentione qualis oriatur presumptio. ibid. n. 7  
 Libri haereticorum etiam manuscripti vetantur legi. ibid. n. 8  
 De Libris quorum authores ignoti sunt. p. 290. n. 10  
 Libri de rebus sacris sine nomine authoris, Concilio Tridentino imprimi prohibentur. ibid. n. 11  
 Libri haereticorum propriè apocryphi dicuntur. ibid. n. 12  
 Libri qui olim & nunc legi prohibentur. ibid. n. 14  
 Libri apocryphi qui recensentur in cap. Sancta, 15. dift. p. 291. n. 21  
**Libertas.**  
 Libertas ingenuitate ac rebus cunctis aestimabilior ac favore dignior. p. 117. n. 14  
 Libertas testamentaria an directo, vel per fideicommissum praetabatur. p. 177. n. 62  
 Libertas directo codicilli dari nequibat, nisi illi testamento confirmarentur. ibid. n. 63  
 Libertatem directam nemo dare poterat qui servi domini non erat & tempore testamenti & mortis. ibid.  
 Libertas data in tempus mortis servi est nullius momenti. p. 178. n. 68  
 Libertas Latina quibus modis conferebatur. p. 181. n. 82. & seqq.  
 Libertates testamento reliqua valent, et si illud ex causa præteritionis, vel ex hæredationis corrutat p. 350. n. 52  
**Libertus.**  
 Liberti qui cives Romani non erant, quondam me-ro jure poterant pro libito manumissionum in fer- vitatem revocari. p. 174. n. 45. Sed declaratur hoc. p. 180. n. 77  
 Liberti qui dicantur. p. 177. n. 64  
 Libertis non iusta manumissionem factis jus Latii lege Junia Norbana concessum est, & quale illud fuerit, remissive. p. 180. n. 75  
 Liberti Latinis, seu Junianis, Cives Romani non erant, ibid. n. 76  
 Liberti non cives Romani nihil ex testamento capere poterant. p. 181. n. 86  
 Inter Libertos respectu patronorum erat discrimen & ordo; nam alii primi, alii secundi, &c. vocabantur. p. 182. n. 94  
 Liberti etiam cives Romani non omnia aſſequen- tur quæ ingenuis competebant. ibid. n. 95
- Liberti Romani in ultima classe describebantur. p. 183. n. 97  
 Liberti tribubus urbanis, ut ignobilioribus adscri- bebantur. ibid. n. 99  
 De Libertorum & libertinorum differentiis. ibid. n. 100  
 Liberti omnes postea fiebant cives Romani, & jura ingenuitatis confequebantur. ibid. n. 101  
 Liberti etiam cives Romani jure suffragii carebant, nisi eis specialiter concederetur. ibid. & seq. n. 102. & 109. Quod & ante Augustum in usu fuit. p. 190. n. 140
- Listor.*
- De Listoris officio qui manumissionibus vindicta intererat. p. 176. n. 53
- Limitatum.*
- Limitata causa limitatum parit effectum. p. 351. n. 61
- Linea.*
- Linea ante omnia inspicitur ad prælationem in suc- ceſſione primogeniti. p. 58. n. 60
- Lits.*
- Per litis contestationem in judicio quasi contrahitur. p. 36. n. 72
- Lites extingui publicè interest. p. 53. n. 21. & p. 89. n. 41
- Litanie.*
- De Litaniarum, sive Rogationum institutione. p. 339. n. 109
- Litanie quondam singulis hebdomadis in Ecclesia fieri solebant. ibid. & seq. n. 110
- Locator.*
- Locator quando teneatur remittere pensionem & ad interesse, si conductor utre locata non permittatur. p. 210. n. 2
- Locator non cogitur remittere pensionem condu- citor migranti e domo ob metum lemurus, sive phantasmum, qui locationis tempore cognovit domum illis infestari. ibid. n. 5. Sed hoc limitatur. ibid.
- Locupletari.*
- Locupletari cum jactura aliena omni jure prohibe- tur. p. 40. n. 3
- Luſtuſum.*
- Luſtuſum est, ut non laborans, sed alius laboris fru- cibus gaudeat. p. 146. n. 3
- Lucrum.*
- Lucrum societatis conjugalis dari non potest, nisi ære alieno deducto. p. 151. n. 36
- Lucra conjugalia non capit uxor ex causa lucrativa. ibid. n. 39
- Luſtrum.*
- Luſtrum erat illud tempus quinquennale, quod intercedebat inter censum bonorum & censum populi. p. 176. n. 57
- M**
- Madian.*
- M**adian urbs duplex assignatur, & ubi sitæ ostendit. p. 218. n. 7
- Magistratus.*
- Magistratus inferior coram superiore deponit insi- gnia, retenta ordinaria jurisdictione: delegatus hac etiam caret. p. 158. n. 36
- Magistratum Romanorum dignitas & differentia. p. 193. n. 152
- Mahometani, & Mahometus.*
- Mahometani unde Saraceni dicti. p. 218. n. 4
- De*

## & Verborum.

- De Mahometi vita & parentibus, & quo tempore vixerit. ibid. n. 3
- Mahometus cur suos omnes Saracenos nuncupari voluit. ibid. n. 5
- Majoratus.*
- Majoratus verbum accipi debet juxta usum, leges, ac consuetudines cujusque regionis. p. 51. n. 1
- Si Majoratus simpliciter instituatur, illæ servari debent conditiones, quæ sunt in usu, ubi major pars bonorum ejus existit, aut domus principalis. ibid. n. 8
- Quoties Majoratus bona esse apparverit, ea indi- visa ad primogenitum ex vocatis, de jure Hispano debent pervenire. ibid. n. 9
- In Majoratibus apud nos succeditur, sicut in regno. ibid.
- Si Majoratus jure bona possidenda testator reliquerit, succedet solus primogenitus absque gravamine. p. 52. n. 10
- Per Majoratus institutionem tacite inducitur perpetua alienationis prohibitio. ibid. n. 11. & p. 66. n. 66
- De Majoratus natura est, quod bona non liceat alienare. ibid.
- In Majoratibus Hispaniæ etiam remotissimus gra- du per representationem admittitur. p. 54. n. 28
- In Majoratu masculus ejusdem gradus, & lineaæ fe- minam natu majorem excludit. ibid. n. 29. Sic in Hispania receptum est. ibid. & seq. n. 31. & 39
- Majoratum institutio licita, & utilis. p. 54. n. 32
- Majoratus sunt favorabiles propter publicam, ac privatam utilitatem. ibid. n. 33
- Majoratus, & regnum in quibus convenient, & differ- ent, remissive. p. 55. n. 34
- De Majoratu ad regnum, ac è converso, an valeat argumentum? ibid. n. 34. & 35
- Inter Majoratum, & feudum quoad successionem feminarium differentia. ibid. n. 36
- Majoratus bonorum possesso ipso jure exlege regia in successorum transit. p. 56. n. 44
- Ampliatur. ibid. n. 45
- Majoratus successori ex lege 45. Tauri, omnia po- fessoria remedia conceduntur. p. 57. n. 50
- In Majoratibus per sententiam judicis declaratis es- sunt observanda, quæ in aliis regulariter stabilium. p. 58. n. 59
- In Majoratum institutione quæ conditions apponi- soleant, remissive. p. 60. n. 13
- Majoratum substitutiones, ac conditions Prin- ceps immutare non potest. p. 61. n. 15
- In Majoratibus Hispaniæ utrum admittatur disposi- tio authenticæ Res que, C. commun. de legat. p. 66. n. 67
- Majoratus bona legitimè alienata libera permanent, licet in potestate possessoris redeant. p. 99. n. 7
- Majoratus bona fisco addicta ob crimen possessoris, si ex indulgentia Principis eidem restituantur, non incident in pristinum vinculum, nisi exprimatur. ibid.
- Mandatum.*
- Mandato speciali opus est ad acceptandum benefi- cium Ecclesiasticum, & ad alia beneficia. p. 131. n. 14. Generale sufficit ad lites super rebus spiri- tualibus. ibid.
- Manumifſo, & Manumittere.*
- De Manumissione in Ecclesia. p. 174. n. 40
- Ad Manumissionem vindicta quæ desiderarentur. p. 175. n. 47
- Manumifſo vindicta apud quos Magistratus fieri poterat, & an apud Legatum Proconsulis, discutitur. p. 176. n. 52
- In hac Manumissione quod munus lictor exercebat. ibid. n. 53
- Quæ solemnia adhibebantur. ibid. n. 54
- Manumission instrumentum apud Romanos con- fiebatur, & qua forma. ibid. n. 55
- De Manumissione per censum. ibid. n. 56
- Abiit in defuetudinem. p. 177. n. 59
- Manumifſi non fiebant cives Romani, nisi vindicta, censu, aut testamento manumitterentur. p. 174. n. 44
- Manumifſi testamento aut codicillis civitatem Ro- manam confequebantur. p. 177. n. 60
- Manumittere per alium vindicta nullus poterat, nisi per ascendentes vel descendentes. p. 175. u. 47
- Manumittere proprios servos non omnibus dominis permisum est. ibid. n. 48
- Manumittere hæres non potest servum, qui sub con- ditione legatus est. ibid.
- Nec quemquam ex servis familiæ, cum ex ea servus, optione data, relictus est, quandiu optandi jus pen- det. ibid.
- Manumittere vindicta servos suos minor viginti annis non poterat, nisi certis de causis. ibid. n. 49
- Utrum similiter in majoribus causa desideretur. ibid.
- Manumittere vindicta minores nequeunt, nisi causa probata. ibid. & seq. n. 50
- Ad Manumittendum vindicta quæ requirantur in persona servi. ibid. n. 51
- Maranita, & Maranus.*
- Marani verbum quid significet. p. 219. n. 14
- De Maranitis & urbe Mara, ac oppido Mare in Ara- bia. ibid. n. 15
- B. Maria.*
- De B. Mariae Transitu & Assumptione. p. 294. n. 49 & seqq.
- Maritus.*
- Marito an liceat ut re in pignus accepta, donec solvatur dos. p. 5. n. 29
- Maritus utrum possit cedere jus non computandi fructus pignoris in sortem? ibid. n. 30. & seq.
- Si Maritus pignus pro dote acceptum pignori dede- rit, ad quem fructus ejus pertineant. ibid. n. 32. & seq.
- Maritus exigere licet potest usuras pro dilata dotis solutione, ex eo solum quod matrimonii sustinet onera. p. 6. n. 36
- Maritus non computat fructus ex pignore in sortem, quanquam extraneus dotem promiserit. ibid. n. 38
- Maritus computat fructus in sortem, et si ita non con- venevit: & procedit speciali dotis favore. ibid. n. 40
- Marito permititur de certa annua quantitate pacisci, dum dos non solvitur. p. 7. n. 46. Quod amplia- tur. ibid. n. 49
- Utrum ea quantitas possit excedere onera matrimo- nii? p. 7. n. 47. & seq.
- Si Marito expreſſe tradatur pignus pro majori cau- tione dotis promissæ, an debeat fructus in sortem imputari? p. 8. n. 50
- Maritus, soluto matrimonio, non lucrabitur fructus pignoris, et si ita pactum sit. p. 8. & seq.

## Index Rerum omnium,

- seq. n. 55. & 58. Idem erit de annua quantitate promissa usque ad doctis solutionem. p. 9. n. 59  
 Maritus de jure regio habet absolutam facultatem disponendi de bonis matrimonio constante queatis, nec eget assensu uxoris, eti pro parte ad illam pertineant. p. 147. n. 9. & p. 150. n. 27  
 Maritus uxoris, ac familiæ est caput. ibid. n. 40  
 Maritus oportet quod habeat liberam potestatem quoad rei familiaris administrationem, independentem ab uxoris consensu. ibid.  
 Marito imputatur in partem suam, si existant lucra conjugalia, vel in proprium capitale, si matrimonio constante ex bonis communibus solverit suis creditoribus, quos ante illud habuit. p. 152. n. 41  
 Si Maritus moriens nulla prorsus bona relinquat, mulier agere nequibit in credito, qui suum receperunt. ibid.  
**Marsicum Bellum.**  
 Marsicum bellum quando & quare ortum. p. 166. n. 16  
**Martyr, & Martyrium.**  
 Martyr quid significet, & qui olim Martyres vocarentur. p. 281 n. 60  
 Martyrum Sanctorum, ac eorum Reliquiarum veneratio semper in Ecclesia observata est. p. 282. n. 68  
 De Martyrio militum legionis Thebae. p. 235. n. 43  
 Matyrium quorundam Sanctorum adscribitur temporibus Imperatorum, sub quibus passi non sunt, Historiographorum errore. p. 274. n. 7  
 Martyria Sanctorum literis mandare semper in usu fuit. p. 282. n. 64  
 Ad Martyria Sanctorum scribenda Clemens Pontifex viros constituit. ibid. n. 66  
 Ad Matyrium verum quæ desiderentur. ibid. n. 69  
**Martyrologium.**  
 Martyrologium B. Hieronymus edidit. p. 282. n. 65  
**Mater.**  
 Matri de jure naturali licet ob gravem necessitatem filios vendere, vel pignori dare. p. 117. n. 17  
 Non sic de jure civili. p. 118. n. 22  
 Mater plus confert factui, quam pater. pag. 187. n. 119  
 Mater si desideretur necessariò ad nutriendum infante, non sustinet penam corporalem, per quam ad id redditur inhabilis. p. 200. n. 9  
 Matre violenter perempta, quod factus vivat, impossibile non est. p. 201. n. 12  
 Matris viscerum pars est infans dum in utero est. ibid.  
 Mater privatur filii pupilli successione, si intra annum illi tutores non petat. p. 217. n. 18  
 Idem juris est, si mater administrans tutelam ad secundas conveolet nuptias. ibid. n. 19  
 Similiter privatur testamentaria successione. ibid. n. 20  
 Non sufficit petere tutores, si excusentur dati. ibid. n. 21  
**Matrimonium.**  
 Matrimonium foeminae extraneæ promittens ad quid teneatur. p. 224. n. 16  
 Matrimonii certæ foeminae promissæ si parens sit, aut extraneus, quid inter eorum obligationem interficit. p. 225. n. 18